

# FBCD A/S

Niels Pedersens Allé 2, 8830 Tjele

CVR-nr. 25 66 60 70

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

---

Søren Sørensen Porsbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FBCD A/S Niels Pedersens Allé 2 8830 Tjele
	CVR-nr.: 25 66 60 70
	Stiftet: 18. august 2000
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Leif Nielsen, formand Søren Sørensen Porsbjerg Eskild Holm Nielsen Anders Martin Klöcker Ole Green Torben Friis Lange Niels Dengsø Jensen Anna Haldrup Lars Dalsgaard Peter Juhl
<b>Direktion</b>	Lars Visbech Sørensen
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive virksomhed for at understøtte innovation og vækst inden for bioressource- og fødevarerområdet. Selskabet kan udføre opgaver i værdikæden bioressource- og fødevarerområdet som operatør eller som selvstændig aktør inden for klynger, inkubation, kompetence, investeringer eller andre opgaver, der kan understøtte økosystemet og virksomhedsudvikling.

Selskabets væsentligste aktiviteter er nært forbundet med aktiviteterne hos Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A, hvor de to selskaber skal ses som et samlet klyngekoncept og hvor FBCD A/S fungerer som driftsselskabet. Klyngeopgaven løser FBCD A/S for Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A via en Partnerskabsaftale på samme vis som der udføres operatøraftaler for andre selskaber som ligeledes er dele af selskabets væsentlige aktiviteter. Udover operatøraftaler udfører FBDC A/S projekt-, konsulent-, og netværksaktiviteter.

Operatør/Partnerskabsaftaler:

- Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A
- Den erhvervsdrivende fond – Agro Business Park
- Inkubator i Agro Food Park
- Inkubator i Symbion, København

Projekt og netværksaktiviteter:

Selskabet gennemfører en række projekt- og netværksaktiviteter og genererer en lang række innovationsaktiviteter for selskabets målgruppe som bidrager til grøn omstilling hos selskabets målgrupper. Ved årets afslutning var FBCD A/S en del af et brutto projektportefølje på +2 mia dkk.

Medarbejderstaben var 43 fuldtidsansatte opgjort pr. 31/12 2023.

### Status på klyngemodel

I 2020 gennemførte selskabet en række vedtægtsændring og blev driftsselskab i det nationale klyngekoncept for bioressource og fødevarerområde. Selskabet har haft en tilfredsstillende udvikling siden udviklingen af klyngekonceptet med stigende medlemstilgang i klyngen, øget aktivitetsniveau, stærkere rolle i økosystemet og ikke mindst medvirket til at skabe grøn innovation og vækst hos en række af selskabets målgrupper. Desuden har selskabet vist, at det kan udvikle og tiltrække store signaturprogrammer til gavn for klyngens økosystem og blev i 2023 bl.a. leadpartner for Erhvervsfyrtårnet Biosolutions Zealand og det nationale cirkularitetsprogram Closing Loop.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2023, udviser et resultat på 1.734.845 kr. mod 1.725.453 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.982.671 kr.

Det er positivt at selskabet har en solid drift og ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.841.130</b>	<b>29.205.678</b>
1 Personaleomkostninger	-27.906.014	-26.449.096
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-138.361</u>	<u>-429.810</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.796.755</b>	<b>2.326.772</b>
Andre finansielle indtægter	453.816	27.185
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-18.364</u>	<u>-136.496</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.232.207</b>	<b>2.217.461</b>
Skat af årets resultat	<u>-497.362</u>	<u>-492.008</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.734.845</u></b>	<b><u>1.725.453</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	<u>1.734.845</u>	<u>1.725.453</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.734.845</u></b>	<b><u>1.725.453</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>20.141</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>20.141</u>
3	Deposita	<u>246.539</u>	<u>226.160</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>246.539</u>	<u>226.160</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>246.539</u></b>	<b><u>246.301</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	206.749	1.407.111
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.672.551	14.381.794
	Udskudte skatteaktiver	23.000	26.000
	Andre tilgodehavender	83.750	121.824
	Periodeafgrænsningsposter	<u>164.906</u>	<u>97.759</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.150.956</u>	<u>16.034.488</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.634.490</u>	<u>17.259.984</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.785.446</u></b>	<b><u>33.294.472</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.031.985</u></b>	<b><u>33.540.773</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.420.000	2.420.000
Vedtægtsmæssige reserver	6.562.671	4.827.826
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.982.671</b>	<b>7.247.826</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	24.497.849	16.060.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.410.692	3.860.026
Selskabsskat	244.362	382.008
Anden gæld	6.736.534	5.990.834
Periodeafgrænsningsposter	159.877	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.049.314	26.292.947
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.049.314</b>	<b>26.292.947</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.031.985</b>	<b>33.540.773</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Vedtægtsmæssige reserver</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.420.000	3.102.373	5.522.373
Henlagt af årets resultat	0	1.725.453	1.725.453
Egenkapital 1. januar 2023	<u>2.420.000</u>	<u>4.827.826</u>	<u>7.247.826</u>
Henlagt af årets resultat	0	1.734.845	1.734.845
	<u><b>2.420.000</b></u>	<u><b>6.562.671</b></u>	<u><b>8.982.671</b></u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.949.908	22.568.442
Pensioner	3.600.641	3.536.256
Andre omkostninger til social sikring	355.465	344.398
	<u><b>27.906.014</b></u>	<u><b>26.449.096</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>40</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	145.000	1.341.132
Afgang i årets løb	0	-1.196.132
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>145.000</b></u>	<u><b>145.000</b></u>
Afskrivninger primo	-124.859	-1.272.659
Årets afskrivninger	-20.141	-48.332
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	1.196.132
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u><b>-145.000</b></u>	<u><b>-124.859</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>20.141</b></u>
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris primo	226.160	255.872
Tilgang i årets løb	21.879	8.431
Afgang i årets løb	-1.500	-38.143
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>246.539</b></u>	<u><b>226.160</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>246.539</b></u>	<u><b>226.160</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	27.113.266	24.427.049
Aconto faktureringer	<u>-35.938.564</u>	<u>-26.105.334</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-8.825.298</u></b>	<b><u>-1.678.285</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	15.672.551	14.381.794
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-24.497.849</u>	<u>-16.060.079</u>
	<b><u>-8.825.298</u></b>	<b><u>-1.678.285</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet er deltager i flere projekter. I den forbindelse har selskabet både direkte og indirekte forpligtet sig til at gennemføre projekterne samt sørge for, at den nødvendige finansiering er til stede.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en forpligtelse på 298 tkr.

Selskabet har indgået leasingaftale med en restleasingforpligtelse på 52 tkr.

## Leif Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Leif Nielsen

Bestyrelsesformand

ID: a6a07f84-366e-4f04-a788-12c2af0f1856

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 09:36:12

Underskrevet med MitID



## Søren Sørensen Porsbjerg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Sørensen Porsbjerg

Bestyrelsesmedlem

ID: 1c5ee56b-ecbc-4c68-87ab-10fd694085b6

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 10:28:30

Underskrevet med MitID



## Eskild Holm Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Eskild Holm Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: ab7218f6-e9c6-48cf-af9e-4f1c656d2ee4

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 12:22:38

Underskrevet med MitID



## Anders Martin Klöcker

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Martin Klöcker

Bestyrelsesmedlem

ID: 4a72e561-1508-4475-a7e7-9e5cf417909a

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 15-04-2024 kl.: 16:38:37

Underskrevet med MitID



## Ole Green

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Green

Bestyrelsesmedlem

ID: 681e1c33-be90-4b8f-8d98-caeb968aa550

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 11:17:20

Underskrevet med MitID



## Torben Friis Lange

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Friis Lange

Bestyrelsesmedlem

ID: 9d3bc8fa-6a12-4ff8-9159-0839c7e4e64b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 13:26:42

Underskrevet med MitID



## Niels Dengsø Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Dengsø Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 5f79dd4f-45e3-4827-8357-f308d107ba01

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 15:46:14

Underskrevet med MitID



## Anna Haldrup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anna Haldrup

Bestyrelsesmedlem

ID: 1aedef303-f0dc-4af2-824a-8851ccef617b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 11:50:33

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

## Lars Dalsgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Erik Dalsgaard Hoff  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a7c7525a-e25c-4ef5-b173-7097e8ec1e38  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 09:53:44  
Underskrevet med MitID



## Peter Juhl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Juhl  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 783ac45f-9978-4488-a77b-d45c727b8462  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 09:43:52  
Underskrevet med MitID



## Lars Visbech Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Visbech Sørensen  
Direktør  
ID: 31fcae57-a66c-4c35-ab6b-04e5f5c25d04  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 15:56:34  
Underskrevet med MitID



## Bo Skårup Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bo Skårup Sørensen  
Revisor  
ID: 9409770e-2f73-4319-9de9-0202ce24114d  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 11:02:59  
Underskrevet med MitID



## Søren Sørensen Porsbjerg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Sørensen Porsbjerg  
Dirigent  
ID: 1c5ee56b-ecbc-4c68-87ab-10fd694085b6  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 09:05:42  
Underskrevet med MitID

